
Rusko rozmisťuje v Kalinigradu dva silné
raketové systémy s dostřelem do Švédska
- CZ24 News | 2. července 2022

RUSKO/UKRAJINA: V rostoucím napětí mezi Ruskem a Severoatlantickou aliancí (NATO) se
objevily satelitní snímky, ze kterých je zřejmé, že Moskva na své baltské exklávě
Kaliningrad rozmisťuje pokročile protilodní rakety. Podle experta tím chce Rusko tlačit na
Litvu, která zavádí proti území sankce. Nové důkazy o rozmístěných ruských raket v
blízkosti Pobaltí navíc přicházejí v době, kdy Švédsko společně s Finskem jednají o vstupu
do NATO. Web Naval News uvedl, že rakety mají dostřel až ke švédskému pobřeží na druhé
straně Baltského moře.

Vztahy mezi Moskvou a NATO přiostřují, nové satelitní snímky ze strategické exklávy Ruska,
Kaliningradu, ukázaly u pobřeží rozmístění dvou typů protilodních raketových systémů – Bal
a Bastion-P, jehož dostřel by dosáhl až ke švédskému pobřeží.

New Evidence Shows Russia Has Deployed Powerful Anti-ship Missiles To Kaliningrad
Coasthttps://t.co/ejlO6tgfOU pic.twitter.com/5E1pgAMXRY

— KT "Special Intelligence Operation" (@KremlinTrolls) June 29, 2022

Raketový sestém Bal
3K60 Bal střílí podzvukovou raketu Ch-35. Každý odpalovací mobilní nosič Bal může nést 8 raket, což
je více než u většiny ostatních srovnatelných systémů pobřežní obrany, píše web, který se zabývá
námořnickou tematikou. Systém Bal má dosah kolem 70 námořních mil (asi 130 kilometrů), přičemž
vylepšená verze dosáhne až 160 námořních mil (asi 296 kilometrů).

https://cz24.news/rusko-rozmistuje-v-kalinigradu-dva-silne-raketove-systemy-s-dostrelem-do-svedska/
https://cz24.news/rusko-rozmistuje-v-kalinigradu-dva-silne-raketove-systemy-s-dostrelem-do-svedska/
https://www.navalnews.com/naval-news/2022/06/russia-powerful-missiles-kaliningrad/#prettyPhoto
https://t.co/ejlO6tgfOU
https://t.co/5E1pgAMXRY
https://twitter.com/KremlinTrolls/status/1542273802608017408?ref_src=twsrc%5Etfw


Raketový systém Bastion-P
Větší hrozbu představuje K-300P Bastion-P, který má ještě delší dosah, a to kolem 190 námořních mil
(zhruba 352 kilometrů). Létá rychlostí 2,5 Machu a je považován za špičkovou zbraň z období
po studené válce a zároveň za vážnou hrozbu. Bastion-P má také schopnost vypouštění pozemních
útočných střel s plochou dráhou letu. Bastion-P a Bal jsou na satelitních snímcích vidět rozmístěné
společně v Kaliningradu na mysu Taran a sdílejí stejný radar Monolith-B pro zachycování cílů, píše
web.

Ačkoli není žádným tajemstvím, že Rusko tyto systémy v Kaliningradu má, nasazuje je v době
zvýšeného napětí. Obranný analytik Benjamin Pittet se podle webu domnívá, že Moskva je používá
více než kdy jindy jako prostředek tlaku na Západ: “Viděli jsme to při rozmístění balistických raket
Kinžal pár dní před invazí na Ukrajinu.” Dodal, že současné nasazení může mít za cíl ovlivnit Litvu,
která omezila převoz zboží do Kalinigradu, za což ruská politická scéna slibovala odvetu. 

Podle webu raketové systémy proti Litvě Rusko nepoužije, malý pobaltský stát je totiž členem NATO
a jakýkoli útok by znamenal ohromnou eskalaci konfliktu.

 

ZDROJ: Echo24


